Протокол    №   23 Заседания Правления

Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство

«Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»

г. Уфа
                                                                                            06 октября   2016г.
Кворум имеется

1.  О возобновлении действия свидетельства о допуске к проектным работам организации:

           -   Региональная организация общероссийской общественной организации

             «Союз архитекторов России» Союза архитекторов Республики Башкортостан

2. Рассмотрение  вопроса  о прекращении действия свидетельства о допуске к проектным работам

 в отношении  организации:

       - Общество  с ограниченной ответственностью   «Нефтегазпроект»;

      -  Общество  с ограниченной ответственностью   «Южный Урал»;

      - Акционерная компания с   ограниченной ответственность Фостер+Партнерз Лтд;

3.О выходе из состава членов СРО НП «БОАП» организации:

 - Общество  с ограниченной ответственностью   «УЯРУС»;

  - Общество  с ограниченной ответственностью «Источник»

        4.   Об изменении юридического адреса организации  и наименования организации

      -  Общество с ограниченной ответственностью  проектно – наладочное предприятие

      «Башпроектпромвентиляция»

1. Слушали: директора  СРО НП «БОАП» Харичкова С.А О возобновлении действия свидетельства о допуске к проектным работам организации:

  -Региональная организация общероссийской общественной организации

             «Союз архитекторов России» Союза архитекторов Республики Башкортостан

           Решили: возобновить действие  свидетельства   о допуске  к работам  по подготовке проектной

           документации с 6 октября    2016 года, в связи с устранением нарушений  организации:
       -   Региональная организация общероссийской общественной организации

             «Союз архитекторов России» Союза архитекторов Республики Башкортостан

             на  виды   работ выданные ранее

              Директору СРО НП «БОАП»:

-направить уведомление о принятом решении в орган надзора за саморегулируемыми

 организациями;

 - разместить информацию о принятом решении на сайте СРО НП «БОАП»

              Голосовали: «За»- единогласно

2.   Слушали: директора  СРО НП «БОАП» Харичкова С.А.о  неустранении нарушении «Требований  и правил выдачи свидетельств о допуске к работам по подготовке градостроительной и  проектной документации, оказывающей влияние на безопасность объектов капитального строительства НП «БОАП» организацией после применения мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления организациям:

        - Общество  с ограниченной ответственностью   «Нефтегазпроект»;

      -  Общество  с ограниченной ответственностью   «Южный Урал»;

      - Акционерная компания с   ограниченной ответственность Фостер+Партнерз Лтд;

             Решили: прекратить действие  свидетельство  о допуске  к работам  по подготовке проектной

             Документации   организациям:
        - Общество  с ограниченной ответственностью   «Нефтегазпроект»;

      -  Общество  с ограниченной ответственностью   «Южный Урал»;

      - Акционерная компания с   ограниченной ответственность Фостер+Партнерз Лтд;

              Директору СРО НП «БОАП»:

 -внести необходимые сведения о прекращении  действия свидетельства  в реестр членов СРО НП «БОАП»

 -направить уведомление о принятом решении в орган надзора за саморегулируемыми

 организациями;

 - разместить информацию о принятом решении на сайте СРО НП «БОАП»

   Голосовали: «За»- единогласно

3.   Слушали:  директора  СРО НП «БОАП» Харичкова С.А. о выходе  из состава членов СРО НП «БОАП» организаций:

   - Общество  с ограниченной ответственностью   «УЯРУС»;

  - Общество  с ограниченной ответственностью «Источник»

    согласно заявлениям  о добровольном выходе

 Решили: удовлетворить требование об исключении из членства СРО НП «БОАП» организаций:

- Общество  с ограниченной ответственностью   «УЯРУС»;

  - Общество  с ограниченной ответственностью «Источник»

 Голосовали: «За»- единогласно

4.   Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А. об изменении юридического адреса

             Общество с ограниченной ответственностью  проектно – наладочное предприятие

            «Башпроектпромвентиляция с адреса  450104, Республика Башкортостан, г. Уфа, Проспект

            Октября 170/1   на адрес «450104, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Российская, дом 33,

            корпус 4»

Решили: выдать свидетельство о допуске взамен ранее выданного свидетельства с изменением юридического адреса
Директору СРО НП «БОАП»:

-направить уведомление о принятом решении в орган надзора за саморегулируемыми

 организациями;

 - разместить информацию о принятом решении на сайте СРО НП «БОАП»

  Голосовали: «За»- единогласно

                Директору СРО НП «БОАП»:

 -внести необходимые сведения о видах работ, осуществляемых членами СРО НП «БОАП» в

 соответствии с выданным свидетельством, в реестр членов СРО НП «БОАП»

 -направить уведомление о принятом решении в орган надзора за саморегулируемыми

 организациями;

 - разместить информацию о принятом решении на сайте СРО НП «БОАП»

   Голосовали: «За»- единогласно

Председатель заседания              ____________________________   Ураксин У.Г.

Секретарь заседания                    _____________________________ Харичков С.А.